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Odpady komunalne – apel do Mieszkańców Gminy!

Szanowni Mieszkańcy Gminy Wola Mysłowska!

W ostatnim czasie wyraźnie i niepokojąco wysoko wzrosła ilość odpadów komunalnych odebranych z
terenu gminy Wola Mysłowska. Niepokojący jest szczególnie wzrost masy odpadów zmieszanych i
biodegradowalnych! Niezależnie od przyczyn tego stanu rzeczy (większa konsumpcja, epidemia
COVID-19, nieprzestrzeganie zasad segregacji odpadów) Urząd Gminy Wola Mysłowska apeluje:
kupujmy rozsądnie, nie generujmy niepotrzebnych ilości odpadów oraz zakładajmy kompostowniki!
Jednocześnie przypominamy, że członkowie rodzin wracający do domów na czas epidemii, powinni
zostać zgłoszeni w „deklaracjach śmieciowych”!

Niestety dalszy wzrost masy odpadów skutkować będzie koniecznością zwiększenia stawek
za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych! Pamiętajmy, iż każda wygenerowana
tona odpadów, to dodatkowy koszt ich zagospodarowania! Postępujmy odpowiedzialnie w
trosce o środowisko i finanse domowe.

 

Co możemy zrobić aby ograniczyć ilość odpadów?

1. Planuj i rób zakupy rozważnie!

Przed wizytą w sklepie zaplanuj, co chcesz kupić – sporządź listę i trzymaj się jej. Nieprzemyślane
zakupy mogą sprawić, że kupisz więcej niż zwykle. Nie bój się braku towarów – sklepy, w których
można kupić najpotrzebniejsze produkty, działają i będą działać!

2. Kompostuj bioodpady

Bez zmian (zgodnie z harmonogramem) odbywa się odbiór odpadów biodegradowalnych. Jednak
mieszkańców nieruchomości jednorodzinnych, którzy mają taką możliwość, zachęcamy do ich
kompostowania we własnym kompostowniku – to mniejsza ilość odpadów do odebrania i
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zagospodarowania, a tym samym mniejsze koszty i niższe stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami.

3. Segreguj odpady!

Pamiętaj, że segregacja odpadów jest obowiązkiem! Tym niemniej warto pamiętać, iż prawidłowo 
posegregowane odpady zmniejszają koszty funkcjonowania systemu, dzięki czemu opłaty mogą być
niższe!

 


